
Nově registrované odrůdy cukrovky v roce 2016

Počet registrovaných odrůd cukrovky v letošním roce vyl rekordní. Celkově 
bylo povoleno třináct klasických a šest odrůd s odolností k háďátku řepnému. 
Do Státní odrůdové knihy bylo zapsáno devatenáct nových odrůd převážně N a 
NV typu. Pro registrační řízení cukrovky využívá Ústřední kontrolní a zkušební 
ústav zemědělská výsledky pokusů ze sedmi lokalit zastupujících 
nejintenzívnější oblasti pro pěstování cukrovky. V Čechách to jsou lokality 
v okolí Bystřice u Jičíny, Čáslavi, Turska, Všestar a Žatce. Na Moravě jde o 
Pusté Jakartice a Věrovany.

Každá odrůda se vysévá ve dvou systémech pěstování (plná fungicidní ochrana a 
bez ošetření). V každém systému je odrůda zařazena ve třech opakováních. Osivo je 
jednotně obalováno a mořeno přípravkem Cruiser Force.

Setí proběhlo v poslední dekádě března a začátkem dubna 2015. Příznivé klimatické 
podmínky přispěly k včasnému a rovnoměrnému vzcházení. V květnu a červnu se 
začal projevovat nedostatek srážek. Červenec a srpen byl teplotně nad dlouhodobým 
normálem a srážky na většině lokalit byly spíše ojedinělé. V tuto dobu se začínal
silně projevovat vláhový deficit. Porosty na většině lokalit vadly. Zasychaly listy. První 
významnější srážky spadly až koncem srpna. Došlo k regeneraci chrástu. Teplý a 
suchý ráz počasí pokračuje i v září a říjnu. Sklizeň jsme prováděli v průběhu měsíce 
října za příznivých podmínek samochodným sklízečem Morelab 4.

Průběh počasí během vegetace byl hlavní příčinou poklesu výnosu v průměru o 8 
t/ha proti loňskému roku. Naopak cukernatost se pohybovala v průměru kolem 19%, 
což je asi o 1,2 % více.

Odrůdy cukrovky jsou registrovány na základě dosažených hodnot indexu v obou 
systémech pěstování. Podmínkou je index o 1,5 – 2 % vyšší než průměr kontrolních 
odrůd. Prověření odolnosti u nematodních odrůd provádíme ve spolupráci 
s francouzskou laboratoří v Geves. Z každé lokality jsou odebírány půdní vzorky pro 
sledování promořenosti půd háďátkem řepným.

Počet registrovaných odrůd v letošním roce byl rekordní. Celkově bylo povoleno 13 
klasických a 6 odrůd s odolností k háďátku řepnému. Do Státní odrůdové knihy tak 
bylo zapsáno 19 nových odrůd převážně N a NV typu. 



Odrůdy cukrovky registrované v roce 2016

Odrůdy klasické

Aviso je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, N-NC typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene středně vysoký, cukernatost středně vysoká až 
vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, 
výnos rafinády středně vysoký až vysoký. Obsah popelovin nízký až středně vysoký, obsah škodlivého dusíku 
velmi nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně 
vysoká až vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až
vysoká, výnos rafinády vysoký. 
Obsah popelovin středně vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký.
Odrůda vhodná k rané až středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: MA 2174
Žadatel: Maribo Seed International ApS, Dánsko
Zmocněný zástupce: MARIBO SEED INTERNATIONAL ApS, organizační složka v 

ČR

Balance je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii a cerkosporióze, NC-C typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene nízký až středně vysoký, cukernatost vysoká, výnos 
polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády vysoká, výnos rafinády středně vysoký až 
vysoký. Obsah popelovin nízký, obsah škodlivého dusíku nízký až velmi nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene středně vysoký, cukernatost středně vysoká až 
vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády vysoká, výnos rafinády středně 
vysoký až vysoký. 
Obsah popelovin nízký, obsah škodlivého dusíku nízký až velmi nízký.
Odrůda vhodná k rané až velmi rané sklizni.

Předběžné označení odrůdy: MK 3015
Žadatel: Kuhn & Co International B.V.,Nizozemsko
Zmocněný zástupce: Ing. Dana Vránková, CSc.

BTS 2160 je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, NV typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, méně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene vysoký až velmi vysoký, cukernatost nízká až 
středně vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký až velmi vysoký, výtěžnost rafinády nízká až středně vysoká, 
výnos rafinády vysoký až velmi vysoký. Obsah popelovin středně vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku 
středně vysoký až vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene vysoký, cukernatost středně vysoká, výnos 
polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin středně 
vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku středně vysoký až vysoký.
Odrůda vhodná k pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: BETA 446



Žadatel: Betaseed GmbH, Německo
Zmocněný zástupce: VP AGRO, spol. s r.o.

BTS 3180 je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, N typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, méně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně 
vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády 
středně vysoký až vysoký. Obsah popelovin středně vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku velmi vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene vysoký, cukernatost středně vysoká až vysoká, 
výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády vysoký. 
Obsah popelovin vysoký, obsah škodlivého dusíku velmi vysoký.
Odrůda vhodná ke středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: BETA 441
Žadatel: Betaseed GmbH, Německo
Zmocněný zástupce: VP AGRO, spol. s r.o.

BTS 6995 je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii a cerkosporióze, N typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně až méně odolná proti napadení komplexem listových 
skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene vysoký, cukernatost středně vysoká až vysoká, 
výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, výnos rafinády vysoký až 
velmi vysoký. Obsah popelovin nízký, obsah škodlivého dusíku nízký až velmi nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně 
vysoká až vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, výnos 
rafinády vysoký. 
Obsah popelovin středně vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký až velmi nízký.
Odrůda vhodná ke středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: BETA 461
Žadatel: Betaseed GmbH, Německo
Zmocněný zástupce: VP AGRO, spol. s r.o.

BTS 8840 je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii a cerkosporióze, NV typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene vysoký až velmi vysoký, cukernatost středně 
vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký až velmi vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády 
vysoký až velmi vysoký. Obsah popelovin vysoký, obsah škodlivého dusíku velmi nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene vysoký, cukernatost středně vysoká, výnos 
polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády vysoký až velmi vysoký. Obsah 
popelovin středně vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký až velmi nízký.
Odrůda vhodná k pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: BETA 454
Žadatel: Betaseed GmbH, Německo
Zmocněný zástupce: VP AGRO, spol. s r.o.

Colomba KWS je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, N-NV typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, méně odolná až náchylná k napadení komplexem listových 
skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene vysoký, cukernatost nízká až středně vysoká, výnos 
polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády nízká až středně vysoká, výnos rafinády 
středně vysoký až vysoký. Obsah popelovin středně vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku velmi vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene vysoký, cukernatost středně vysoká, výnos 
polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin 
vysoký, obsah škodlivého dusíku vysoký.
Odrůda vhodná ke středně pozdní až pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: 4K517
Žadatel: KWS SAAT SE, Německo
Zmocněný zástupce: KWS OSIVA s.r.o.



Etalon je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, NV typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně až méně odolná proti napadení komplexem listových 
skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene velmi vysoký, cukernatost nízká až středně vysoká, 
výnos polarizačního cukru vysoký až velmi vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády velmi 
vysoký. Obsah popelovin nízký až středně vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene vysoký až velmi vysoký, cukernatost středně 
vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký až velmi vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády 
velmi vysoký. Obsah popelovin nízký až středně vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký.
Odrůda vhodná k pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: SV 1400
Žadatel: SESVANDERHAVE N.V. / S.A., Belgie
Zmocněný zástupce: SESVANDERHAVE International B.V., odštěpný závod

Freddie je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii a cerkosporióze, NC-C typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene středně vysoký, cukernatost vysoká, výnos 
polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády vysoká, výnos rafinády středně vysoký až 
vysoký. Obsah popelovin středně vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene středně vysoký, cukernatost středně vysoká až 
vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, 
výnos rafinády středně vysoký až vysoký. 
Obsah popelovin středně vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký.
Odrůda vhodná k rané až velmi rané sklizni.

Předběžné označení odrůdy: ST13306
Žadatel: Strube GmbH & Co. KG, Německo
Zmocněný zástupce: STRUBE CZ, s.r.o.

Graciana KWS je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii a cerkosporióze, NV typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene vysoký až velmi vysoký, cukernatost nízká až 
středně vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády nízká až středně vysoká, výnos rafinády 
vysoký. Obsah popelovin vysoký, obsah škodlivého dusíku vysoký až velmi vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene vysoký až velmi vysoký, cukernatost nízká až 
středně vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády nízká až středně vysoká, výnos rafinády 
vysoký. Obsah popelovin vysoký, obsah škodlivého dusíku vysoký až velmi vysoký.
Odrůda vhodná k pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: 3K401
Žadatel: KWS SAAT SE, Německo
Zmocněný zástupce: KWS OSIVA s.r.o.

Kagu je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, N typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, méně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně 
vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, 
výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin nízký, obsah škodlivého dusíku nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně 
vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, 
výnos rafinády vysoký. 
Obsah popelovin nízký, obsah škodlivého dusíku nízký až středně vysoký.
Odrůda vhodná ke středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: SV 1401
Žadatel: SESVANDERHAVE N.V. / S.A., Belgie
Zmocněný zástupce: SESVANDERHAVE International B.V., odštěpný závod



Marenka KWS je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii a cerkosporióze, N typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene vysoký, cukernatost středně vysoká až vysoká, 
výnos polarizačního cukru vysoký až velmi vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, výnos 
rafinády vysoký až velmi vysoký. Obsah popelovin středně vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký až 
středně vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene vysoký, cukernatost středně vysoká, výnos 
polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády vysoký až velmi vysoký. 
Obsah popelovin středně vysoký, obsah škodlivého dusíku středně vysoký.
Odrůda vhodná ke středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: 3K410
Žadatel: KWS SAAT SE, Německo
Zmocněný zástupce: KWS OSIVA s.r.o.

Salvatora KWS je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii a cerkosporióze, NV typu.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, méně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření výnos kořene vysoký, cukernatost nízká až středně vysoká, výnos 
polarizačního cukru středně vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády nízká až středně vysoká, výnos rafinády 
středně vysoký až vysoký. Obsah popelovin velmi vysoký, obsah škodlivého dusíku velmi vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením výnos kořene vysoký až velmi vysoký, cukernatost středně 
vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády nízká až středně vysoká, výnos rafinády vysoký. 
Obsah popelovin středně vysoký až vysoký, obsah škodlivého dusíku velmi vysoký.
Odrůda vhodná k pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: 4K495
Žadatel: KWS SAAT SE, Německo
Zmocněný zástupce: KWS OSIVA s.r.o.

Odrůdy s odolností k háďátku řepnému

Aprilia KWS je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, N-NC typu.
Dle testů rezistence odrůda středně odolná k háďátku řepnému.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně vysoká až vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, 
výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, výnos rafinády vysoký až velmi vysoký. Obsah popelovin nízký, 
obsah škodlivého dusíku nízký až velmi nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene vysoký, cukernatost středně vysoká až vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký až velmi vysoký, 
výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, výnos rafinády velmi vysoký. Obsah popelovin nízký až středně 
vysoký, obsah škodlivého dusíku nízký až středně vysoký.
Odrůda vhodná k rané až středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: 4K480
Žadatel: KWS SAAT SE, Německo
Zmocněný zástupce: KWS OSIVA s.r.o.

Dalibor je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, NV-V typu.
Dle testů rezistence odrůda méně odolná k háďátku řepnému.
Odrůda je středně odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových 
skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene velmi vysoký, cukernatost středně vysoká, výnos polarizačního cukru velmi vysoký, výtěžnost rafinády 
nízká až středně vysoká, výnos rafinády velmi vysoký. Obsah popelovin středně vysoký, obsah škodlivého 
dusíku nízký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene velmi vysoký, cukernatost nízká až středně vysoká, výnos polarizačního cukru velmi vysoký, výtěžnost 
rafinády středně vysoká, výnos rafinády velmi vysoký. Obsah popelovin středně vysoký, obsah škodlivého 
dusíku nízký až středně vysoký.
Odrůda vhodná k pozdní až velmi pozdní sklizni.



Předběžné označení odrůdy: HI 1393
Žadatel: Syngenta Crop Protection AG, Švýcarsko
Zmocněný zástupce: Syngenta Czech s.r.o.

FD Slide je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, N typu.
Dle testů rezistence odrůda méně odolná k háďátku řepnému.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost 
rafinády středně vysoká, výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin nízký až středně vysoký, obsah škodlivého 
dusíku vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene vysoký až velmi vysoký, cukernatost středně vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký až velmi vysoký, 
výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády vysoký až velmi vysoký. Obsah popelovin středně vysoký, 
obsah škodlivého dusíku velmi vysoký.
Odrůda vhodná ke středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: FD14B2007
Žadatel: SAS Florimond Desprez Veuve et Fils, Francie
Zmocněný zástupce: SELGEN, a.s.

Neruda je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, N typu.
Dle testů rezistence odrůda středně až méně odolná k háďátku řepnému.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až 
vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká, výnos rafinády středně vysoký až vysoký. Obsah popelovin nízký až 
středně vysoký, obsah škodlivého dusíku středně vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně vysoká až vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, 
výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin nízký až středně vysoký, 
obsah škodlivého dusíku středně vysoký až vysoký.
Odrůda vhodná ke středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: ST15405
Žadatel: Strube GmbH & Co. KG, Německo
Zmocněný zástupce: STRUBE CZ, s.r.o.

Siska KWS je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii a cerkosporióze, NV typu.
Dle testů rezistence odrůda středně odolná k háďátku řepnému.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.
V systému pěstování bez fungicidního ošetření v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene vysoký, cukernatost nízká až středně vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády nízká 
až středně vysoká, výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin nízký až středně vysoký, obsah škodlivého dusíku 
středně vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene vysoký, cukernatost nízká až středně vysoká, výnos polarizačního cukru vysoký, výtěžnost rafinády nízká 
až středně vysoká, výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin nízký až středně vysoký, obsah škodlivého dusíku 
středně vysoký až vysoký.
Odrůda vhodná k pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: 4K484
Žadatel: KWS SAAT SE, Německo
Zmocněný zástupce: KWS OSIVA s.r.o.

Yucatan je diploidní odrůda, tolerantní k rizománii, N-NC typu.
Dle testů rezistence odrůda méně odolná až náchylná k háďátku řepnému.
Odrůda je odolná proti vybíhání do květu, méně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí.



V systému pěstování bez fungicidního ošetření v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene středně vysoký, cukernatost středně vysoká až vysoká, výnos polarizačního cukru středně vysoký až 
vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin nízký, obsah 
škodlivého dusíku středně vysoký.
V systému pěstování s fungicidním ošetřením v rámci sortimentu odrůd s odolností k háďátku řepnému výnos 
kořene středně vysoký až vysoký, cukernatost středně vysoká až vysoká, výnos polarizačního cukru středně 
vysoký až vysoký, výtěžnost rafinády středně vysoká až vysoká, výnos rafinády vysoký. Obsah popelovin nízký, 
obsah škodlivého dusíku středně vysoký.
Odrůda vhodná k rané až středně pozdní sklizni.

Předběžné označení odrůdy: MK 3017
Žadatel: Kuhn & Co International B.V.,Nizozemsko
Zmocněný zástupce: Ing. Dana Vránková, CSc.


